— éd. Cramoisy p.  43 — 
evestigio provolat, et gradibus curriculo emensis prodit foras : tum ruens in amplexum, O cara, inquit, mihi capita ! Ut vos lubens gaudioque gestiens coram aspicio. Nunquid novi ?  [P. 43, phr.1]  Nil, ait Victor, pigros et inertes habes, et annuis Vacationibus otiosos : Gloriari otio iners ambitio est, aiebat Seneca[footnoteRef:321], nos non modo gloriamur, verum  et  triumphamus.    [43, 2] Hic Juventius, Audacium more gladiatorum e ludo fugimus, itaque vagamur, strophia lemniscata metimus, agros populamur, plus cladis prope adferimus, quam Sparcacus olim in Italia.    [43, 3] Bene habet, inquit Honoratus : in Crassum incidistis. [43, 4]  Ego ergastulum hic habeo, quod Polymatia[footnoteRef:322] aedificavit, plenum inscriptis et litteratis (bibliothecam intelligebat) in quod vos fugitivos compingam. [43, 5]  Sed si libet ingrediamur.  [43, 6]  Victor contendit fieri id non posse, quin solutos prius expeditosque velit.  [43, 7]  Nam illae, inquit, imagines in prothyro duae, ad istam Lunam memoriam revocantes, suspensos habent, remoramque injiciunt : et est verendum, ne si ἀμυήτοι  penetrale subeamus, Sphynx aliqua perniciem nobis creet. [43, 8] Ne metus sit, respondet Honoratus, nec est negotium tam implicatum et obscurum ut Oedipo sit opus.  [43, 9]  Aspicite lemma illud notis aureis insignitum Εὐγένεια,  tum facile rem universam capietis : Parens enim meus, quem non nimis imperitum, nec expertem honestatis et  officii  cognoscitis, hic veram et suis numeris absolutam Nobilitatem, non fucatam voluit exprimere. [43, 10]  Luna imprimis haec media hieroglyficum est nobilitatis, ut prophani sapientes et divinae mentis interpretes nuntiique dixerunt. [43, 11] Patrium certe morem hunc apud Hebraeos Vates maximus prodit Isaias[footnoteRef:323], ut nobilium ornatus mulierum luna distingueretur, quae foret index clari generis et antiquae prosapiae, bullulas in similitudinem lunae pendentes, ait fuisse D. Hieronymus, S. Basilius  μηνίσκους aut μανίκας. [43, 12]  Apud Romanos nihil notius quam διαφέρειν δοκοῦντας εὐγενείᾳ solitos in calceis ferre σεληνίδας autore Plutarcho[footnoteRef:324].  [43, 13]  Philostratus[footnoteRef:325] de Consule verba faciens, ait eum tulisse ἐν ὑποδήμασι ξύμβολον τῆς εὐγενείας : illud autem quale fuerit sic explicat, τοῦτο δέ ἐστιν ἐπισφύριον ἐλεφάντινον μηνοειδὲς, talare eburneum Lunae imaginem praeferens.  [43, 14]  Hinc Papinius[footnoteRef:326]  eleganter patritiam Lunam indigitat, et  Poëta vetus[footnoteRef:327] alter generis dignitatem adumbrans ita canit :  
	…..    nobilis et generosus
	Appositam nigrae Lunam subtexit alutae.   [321: .→  Sénèque,  Lettres à Lucilius, [7, 68]             ▬  « (3) Nunc ad illud reuertor quod suadere tibi coeperam, ut otium tuum ignotum sit. Non est quod inscribas tibi philosophiam ac quietem: aliud proposito tuo nomen impone, ualetudinem et imbecillitatem uocato et desidiam. Gloriari otio iners ambitio est ».     
 ▬ Traduction « De la retraite et de ses avantages ».      « J'approuve votre résolution: cachez-vous dans la retraite, mais, en même temps, cachez votre retraite.  […]   Je reviens au conseil que j'avais commencé à vous donner, de laisser ignorer votre retraite. N'allez pas faire retentir les mots de philosophie et de repos; colorez autrement votre résolution; attribuez-la plutôt à la mauvaise santé, à la faiblesse, à l'indolence : se glorifier du repos, c'est la vanité du paresseux. Il est des animaux qui, pour n'être point découverts, effacent et brouillent leurs traces autour de leur tanière: faites de même; autrement il ne manquera pas de gens qui se mettront à votre poursuite ».  Traduction de la Collection Panckoucke, 1860 ; (Site Itinera Electronica).]  [322: . Polymatheia: nom d’une Muse chez les Sicyoniens  selon Plut.  Mor . 746e: (Propos de table)  « ἡ δὲ Πολύμνια τοῦ φιλομαθοῦς ἐστι καὶ μνημονικοῦ τῆς ψυχῆς , διὸ καὶ Σικυώνιοι τῶν τριῶν Μουσῶν μίαν Πολυμάθειαν καλοῦσιν. ».]  [323: . 	Isaie , 3, 18, « in die illa auferet Dominus ornatum calciamentorum et lunulas »  ▬ Commentaire de Saint Jérome  (Hieronymus, Vulgata, Isaias, 3, 18 -19 ): « Describit monilia feminarum, et per haec insignia civitatum : vel iuxta anagogen variarum ornamenta virtutum. Habent mulieres in lunae similitudinem bullulas dependentes, quas nos ad Ecclesiae ornamenta transferimus, quae illuminatur sole iustitiae ».]  [324: . Plutarque, Moralia, « Aetia Romana et Graeca » ; [282] [a]  (fr.76)  Διὰ τί τὰς ἐν τοῖς ὑποδήμασι σεληνίδας οἱ διαφέρειν δοκοῦντες εὐγενείᾳ φοροῦσιν;   Πότερον, ὡς Κάστωρ φησί, (Fr. Gr. Hist. 250 F. 16)  σύμβολόν ἐστι τοῦτο τῆς λεγομένης οἰκήσεως ἐπὶ τῆς σελήνης καὶ ὅτι μετὰ τὴν τελευτὴν αὖθις αἱ ψυχαὶ τὴν σελήνην ὑπὸ πόδας ἕξουσιν, ἢ τοῖς παλαιοτάτοις τοῦθ´ ὑπῆρχεν ἐξαίρετον; Οὗτοι δ´ ἦσαν Ἀρκάδες τῶν ἀπ´ Εὐάνδρου Προσελήνων λεγομένων. Ἤ, καθάπερ ἄλλα πολλά, καὶ τοῦτο τοὺς ἐπαιρομένους καὶ μέγα φρονοῦντας ὑπομιμνήσκει τῆς ἐπ´ ἀμφότερον : τῶν ἀνθρωπίνων μεταβολῆς παράδειγμα ποιουμένους τὴν